
Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

1 

 
 

- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO -  
- U.O.C. CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Servizio di manutenzione e riparazione dei veicoli del Comune di Pordenone, 
compresi quelli della Protezione Civile, nonché i mezzi del Servizio Sociale dei Comuni 
dell’ambito territoriale “Noncello” per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2026 (CIG A01B12FA43) 
- Determina a contrattare per l’avvio di procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023. 

 
N. det. 2023/80 
 
N. cron. 2857, in data 25/10/2023 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 29.12.2021 con il quale sono state conferite le funzioni 
dirigenziali del Settore ora denominato “VII - Opere Pubbliche e Gestione del Territorio” al dirigente a 
tempo indeterminato arch. Ivo Rinaldi, con decorrenza 01.01.2022 e fino alla scadenza del mandato 
elettivo del Sindaco in carica; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. cron. 2722 del 28 ottobre 2022 con la quale è stato conferito 
alla sottoscritta, dott.ssa Michela Baldissera, l’incarico di posizione organizzativa dell’Unità Operativa 
Complessa “Centrale Unica di Committenza”, con decorrenza dal 1° novembre 2022 e fino al 30 
novembre 2026; 

 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 19/12/2022 avente ad oggetto “Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 – Art. 170 del D. Lgs. 267/2000” esecutiva ai sensi di 
legge; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 19/12/2022 avente ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione 2023 –2025, della nota integrativa e dei relativi allegati” esecutiva ai sensi di 
legge; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 382 del 28/12/2022, avente ad oggetto “Approvazione 
PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2023-2025 parte finanziaria” esecutiva ai sensi di legge; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2023, avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025” esecutiva ai sensi di legge; 

 
Presupposti di fatto 
 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

2 

Il parco auto del Comune di Pordenone, compresi i mezzi della Protezione civile e del Servizio Sociale 
dei comuni conta indicativamente 120 mezzi ed è costituito da autovetture, autocarri, macchine 
operatrici, scooter, quadricicli elettrici e altri mezzi (compresi carrelli e rimorchi). 
 
Considerato che: 
− i mezzi richiedono una attenta e continua manutenzione, sia ordinaria che straordinaria, al fine di 

garantire il più possibile un servizio ottimale ed adeguato alle esigenze dell’Amministrazione e dei 
cittadini; 

− il mantenimento dei livelli prestazionali di esercizio di tutte le vetture è in particolare quelle della 
polizia locale, dei servizi sociali e della Protezione Civile, costituisce la garanzia del 
funzionamento dei relativi servizi strategici e fondamentali nella gestione del Comune di 
Pordenone; 

− sul parco auto si fonda la capacità d’intervento e di erogazione dei servizi ai cittadini che devono 
essere garantiti con affidabilità e tempestività; 

− non è possibile avvalersi di personale dipendente, in quanto all’interno della pianta organica non 
ci sono operatori con la qualifica di meccanico, e data la mancanza di idonee strutture per 
eseguire le manutenzioni. 

 
Ritenuto pertanto necessario individuare una ditta esterna, tecnicamente idonea a fornire i servizi 
richiesti da questa amministrazione; 
 
Considerato che, da una attenta analisi dei costi e dei fabbisogni l’importo di stimato per la durata 
dell’intero affidamento per gli anni 2024-2026 ammonta € 229.373,77 oltre all’IVA di legge; 
 
Considerato che il Responsabile Unico del progetto, ing. Giovanni Spartà, ha dato indicazioni per 
l’avvio della procedura di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione e riparazione dei veicoli 
comunali periodo 2024/2026, da effettuarsi con procedura aperta ai sensi dell’articolo 71, del D.lgs. 
36/2023, con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
Presupposti di diritto 
 
Visti: 
• il D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023; 
 
Motivazione 
 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, al fine di garantire il servizio di manutenzione e 
riparazione di veicoli e attrezzature come descritti nelle premesse, di dare avvio ad una procedura di 
appalto secondo le indicazioni del RUP, responsabile dell’U.O.C. Mobilità Urbana e Viabilità, 
precisando che: 
• la procedura aperta verrà espletata in modalità telematica, sensi dell’art. 71 D.Lgs. 36/2023, sul 

Portale Acquisti Appalti FVG URL https:\\eappalti.regione.fvg.it all’interno dell’area RDO on line; 
• non si è provveduto alla suddivisione in lotti dell’appalto, in quanto tale soluzione non è risultata 

compatibile con la specifica natura dell’appalto ed economicamente conveniente, come riportato in 
dettaglio nel disciplinare di gara; 

• ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 
- l’oggetto del contratto riguarda il servizio di manutenzione e riparazione dei veicoli comunali per 

il periodo 2024/2026; 
- il fine del contratto è garantire il funzionamento dei servizi strategici e fondamentali nella 

gestione del Comune; 
• la scelta del contraente avrà luogo mediante procedura aperta sotto soglia ai sensi dell’art. 71; 
• l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

3 

• l’Amministrazione comunale si riserva la facoltà di procedere all’aggiudicazione dell’appalto anche 
in presenza di una sola offerta, purché validamente espressa e ritenuta conveniente; 

• ai sensi dell’art. 18 comma 3 del D.Lgs. 36/2023, il contratto sarà stipulato dopo 35 giorni dall’invio 
dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione; 

• il contratto verrà stipulato in forma elettronica, sulla base delle condizioni contenute nel Capitolato 
speciale d’Appalto, nel disciplinare di gara e nell’offerta risultata aggiudicataria, documenti che 
faranno parte integrante del contratto, ancorché non materialmente allegati; 

 
Rilevato che l’importo a base di gara ammonta ad € 229.373,77, oltre all’Iva; 
 
Ritenuto, infine: 
- di autorizzare la scelta del contraente e l’affidamento del contratto con la procedura ed il criterio di 

aggiudicazione sopra indicati; 
- di approvare la documentazione di gara costituita principalmente dal bando e disciplinare di gara e 

relativi allegati, nonché dalla documentazione tecnica approvata; 
- di pubblicare il bando di gara ed il successivo avviso di aggiudicazione nella G.U.U.E., nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e in 4 quotidiani locali e nazionali; 
 

Dato atto che: 
- per la pubblicazione del bando di gara nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, su due 

quotidiani a diffusione nazionale e su due a maggiore diffusione locale nel territorio del comune di 
Pordenone, è necessario procedere all’assunzione del relativo onere quantificato in presunti € 
2.500,00, che saranno anticipati dalla Stazione appaltante e rimborsati dal soggetto 
aggiudicatario; 

- da parte della stazione appaltante è dovuto un contributo di gara all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) pari ad € 250,00; 

 
Riferimenti normativi generali 
 
Visti: 
• il D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023; 
• l’articolo 4, comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni 

e integrazioni; 
• l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” in tema di funzioni e responsabilità della dirigenza; 
• l’articolo 192 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
• l’articolo 61 dello statuto comunale relativo alle competenze dei dirigenti; 
• l’articolo 151, comma 4, del citato decreto legislativo n. 267/2000, che dispone l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 

D E T E R M I N A  
 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

4 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
1. di approvare il bando ed il disciplinare di gara e i relativi allegati necessari per indire la procedura 

aperta per l’affidamento del servizio di manutenzione e riparazione dei veicoli comunali per il 
periodo 2024/2026 (CIG A01B12FA43), per una spesa complessiva presunta di € 229.373,77, IVA 
esclusa; 
 

2. di autorizzare la scelta del contraente mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 
36/2023; 
 

3. di precisare che l’appalto verrà affidato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi dell’art. 108 D.Lgs. 36/2023; 

 
4. di precisare che la procedura di gara di cui si tratta verrà espletata in modalità telematica, ai sensi 

dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023, sul Portale Acquisti Appalti FVG URL https:\\eappalti.regione.fvg.it, 
all’interno dell’area “RDO on line”; 

 
5. di prenotare come di seguito, ai fini dell’espletamento della procedura di gara, la somma 

complessiva di € 279.836,00, Iva 22% compresa: 
 
Missione Progr. Titolo Macro 

aggregato 
Capitolo 

 Importo Scad. 

01 06 1 3 
1061313 

“Spese per servizi vari” 
P.F.U. 1.03.02.09.001 

C.C. 620 “Manutenzioni” 

€ 38.336,00 
€ 40.000,00 
€ 42.000,00 

2024 
2025 
2026 

03 01 1 3 

3011304 
“Manutenzioni varie” 

P.F.U. 1.03.02.09.001 
C.C. 160 “Corpo inter. Polizia 

municipale” 

€ 19.000,00 
€ 20.000,00 
€ 22.000,00 

2024 
2025 
2026 

12 07 2 3 

12071314 
“Manutenzioni ordinarie” 
P.F.U. 1.03.02.09.001 

C.C. 435 “Servizio sociale dei comuni – 
ente gestore - ambito” 

€ 16.000,00 
€ 18.000,00 
€ 18.500,00 

2024 
2025 
2026 

12 09 1 3 

12091308 
“Spese di manutenzioni diverse” 

P.F.U. 1.03.02.09.001 
c.c. 420 “Servizi cimiteriali e polizia 

mortuaria” 

€ 5.000,00 
€ 5.000,00 
€ 7.000,00 

2024 
2025 
2026 

11 01 1 3 
11011306 

“Prestazioni di servizi” 
P.F.U. 1.03.02.09.001 

c.c. 540 “Protezione Civile” 

€ 9.500,00 
€ 9.500,00 
€ 10.000,00 

2024 
2025 
2026 

 
6. di impegnare come segue la spesa di € 2.500,00, relativa alle spese per le pubblicazioni del bando 

di gara sulla G.U.R.I. e sui quotidiani, nonché del successivo esito della stessa, a favore della ditta 
INFO srl. C.F/P.IVA 04656100726, con sede legale in Barletta (BT), aggiudicataria del servizio di 
pubblicazione dei bandi e degli avvisi di gara che si rendano necessari per il comune di 
Pordenone per l’anno 2023 (CIG Z30390EF96): 
 

Missione Progr. Titolo Macro 
aggregato Capitolo Scad. 

01 06 1 3 1061334 2023 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

5 

“Servizi amministrativi” 
P.F.U. 1.03.02.16.001 

C.C. 620 “Manutenzioni” 
7. di impegnare come di seguito la spesa di € 250,00, per il pagamento del contributo a carico del 

Comune dovuto all’ANAC: 
Missione Progr. Titolo Macro 

aggregato 
Capitolo 

 Scad. 

01 06 1 3 
10051326 

“servizi amministrativi” 
P.F.U. 1.03.02.16.001 

C.C. 505 “mobilità urbana e viabilità” 

2023 

 
demandando all’Ufficio Ragioneria il pagamento del contributo all’Autorità di vigilanza, mediante 
apposito bollettino MAV, entro la scadenza che verrà indicato nello stesso; 

 
8. di precisare inoltre che: 

- l’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere all’aggiudicazione dell’appalto anche in 
presenza di una sola offerta, purché validamente espressa e ritenuta conveniente; 

- il contratto verrà stipulato in forma di scrittura privata con modalità elettronica, sulla base delle 
condizioni contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto, nel disciplinare di gara e nell’offerta 
risultata aggiudicataria, documenti che faranno parte integrante del contratto, ancorché non 
materialmente allegati; 

- ai sensi dell’art. 18 comma 3 del D.Lgs. 36/2023, il contratto sarà stipulato dopo 35 giorni 
dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione; 

- l’affidamento è soggetto alla legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive modificazioni ed 
integrazioni ai fini della tracciabilità finanziaria; 

 
9. di dare atto che ai sensi dell’articolo 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 la spesa è compatibile con i 

vincoli di finanza pubblica; 
 

10. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 
online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”. 

 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è la sottoscritta. 
 

La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali, la presente 
determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 25 ottobre   2023 MICHELA BALDISSERA 
 



 Atto n. 2857 del 25/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BALDISSERA MICHELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 25/10/2023 13:19:08



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

1 

  

 

- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

- U.O.C. CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: Servizio di manutenzione e riparazione dei veicoli del Comune di Pordenone, compresi 
quelli della Protezione Civile, nonché i mezzi del Servizio Sociale dei Comuni dell’ambito 
territoriale “Noncello” per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2026 (CIG A01B12FA43) - Determina a 
contrattare per l’avvio di procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023. 

 

N. det. 2023//80 

 

N. cron. 2857, in data 25/10/2023 

 

Esecutiva in data 25/10/2023 

 

 

AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5° DEL D.LGS.267 18.08.2000, SI APPONE IL VISTO 
DI REGOLARITÀ CONTABILE 

E L’ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

  

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 SABRINA PAOLATTO 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

2 

COMUNE DI PORDENONE 

Ufficio Ragioneria 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
    

Esercizio 
imputazione Numero Provvedimento Importo 

2024 407 
Determina Impegno n. 2857 / 2023, 7 - SETTORE 
VII - OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL 
TERRITORIO 

38.336,00 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI PORDENONE 
COMPRESI QUELLI DELLA PROTEZIONE CIVILE E DEI SERV. SOCILI DEI COMUNI DELL'AMBITO DAL 
01/2024 AL 12/2026  -AVVIO PROCEDURA DI GARA 

  

DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 
00000000001 

 
   

A01B12FA43 CUP:  
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 38.336,00 in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di spesa registrati al: 
  

Titolo 1 - Spese correnti 

II livello p.f. 03 - Acquisto di beni e servizi 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 

IV livello p.f. 09 - Manutenzione ordinaria e riparazioni 

V livello p.f. 001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine 
pubblico 

Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

3 

Programma 06 - Ufficio tecnico 

Capitolo 1061313 - SPESE PER SERVIZI VARI 

Centro di responsabilita: 20390  P.O. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - (SPARTA' GIOVANNI) 
     

 

Previsione Impegni Impegni 
provvisori Disponibilità 

Totale capitolo 46.000,00 40.162,22 0,00 5.837,78 

 

Lì, 25/10/2023 
  

 

 
 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

4 

 

COMUNE DI PORDENONE 

Ufficio Ragioneria 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
    

Esercizio 
imputazione Numero Provvedimento Importo 

2025 173 
Determina Impegno n. 2857 / 2023, 7 - SETTORE 
VII - OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL 
TERRITORIO 

40.000,00 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI PORDENONE 
COMPRESI QUELLI DELLA PROTEZIONE CIVILE E DEI SERV. SOCILI DEI COMUNI DELL'AMBITO DAL 
01/2024 AL 12/2026  -AVVIO PROCEDURA DI GARA 

  

DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 
00000000001 

 
   

A01B12FA43 CUP:  
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 40.000,00 in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di spesa registrati al: 
  

Titolo 1 - Spese correnti 

II livello p.f. 03 - Acquisto di beni e servizi 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 

IV livello p.f. 09 - Manutenzione ordinaria e riparazioni 

V livello p.f. 001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine 
pubblico 

Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

5 

Programma 06 - Ufficio tecnico 

Capitolo 1061313 - SPESE PER SERVIZI VARI 

Centro di responsabilita: 20390  P.O. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - (SPARTA' GIOVANNI) 
     

 

Previsione Impegni Impegni 
provvisori Disponibilità 

Totale capitolo 46.000,00 40.000,00 0,00 6.000,00 

 

Lì, 25/10/2023 
  

 

 
 

 

COMUNE DI PORDENONE 

Ufficio Ragioneria 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
     

Impegno Esercizio 
imputazione Numero Provvedimento Importo 

2023.3887 2024 408 Determina Impegno n. 2857 / 2023, 7 - SETTORE VII - 
OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO 19.000,00 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI PORDENONE COMPRESI QUELLI 
DELLA PROTEZIONE CIVILE E DEI SERV. SOCILI DEI COMUNI DELL'AMBITO DAL 01/2024 AL 12/2026  -AVVIO 
PROCEDURA DI GARA 

  

DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 00000000001 

 
   

A01B12FA43 CUP:  
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
 

SI ATTESTA 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

6 

La copertura finanziaria della spesa di euro 19.000,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa registrati al: 
  

Titolo 1 - Spese correnti 

II livello p.f. 03 - Acquisto di beni e servizi 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 

IV livello p.f. 09 - Manutenzione ordinaria e riparazioni 

V livello p.f. 001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 

Missione 03 - Ordine pubblico e sicurezza 

Programma 01 - Polizia locale e amministrativa 

Capitolo 3011304 - MANUTENZIONI VARIE 

Centro di responsabilita: 20390  P.O. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - (SPARTA' GIOVANNI) 
     

 

Previsione Impegni Impegni provvisori Disponibilità 

Totale capitolo 24.500,00 19.000,00 0,00 5.500,00 

 

Lì, 25/10/2023 
  

 

 
 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

7 

 

COMUNE DI PORDENONE 

Ufficio Ragioneria 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
     

Impegno Esercizio 
imputazione Numero Provvedimento Importo 

2023.3887 2025 174 Determina Impegno n. 2857 / 2023, 7 - SETTORE VII - 
OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO 20.000,00 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI PORDENONE COMPRESI QUELLI 
DELLA PROTEZIONE CIVILE E DEI SERV. SOCILI DEI COMUNI DELL'AMBITO DAL 01/2024 AL 12/2026  -AVVIO 
PROCEDURA DI GARA 

  

DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 00000000001 

 
   

A01B12FA43 CUP:  
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 20.000,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa registrati al: 
  

Titolo 1 - Spese correnti 

II livello p.f. 03 - Acquisto di beni e servizi 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 

IV livello p.f. 09 - Manutenzione ordinaria e riparazioni 

V livello p.f. 001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 

Missione 03 - Ordine pubblico e sicurezza 

Programma 01 - Polizia locale e amministrativa 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

8 

Capitolo 3011304 - MANUTENZIONI VARIE 

Centro di responsabilita: 20390  P.O. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - (SPARTA' GIOVANNI) 
     

 

Previsione Impegni Impegni provvisori Disponibilità 

Totale capitolo 24.500,00 20.000,00 0,00 4.500,00 

 

Lì, 25/10/2023 
  

 

 
 

 
   

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 
   

  

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
      

Esercizio Impegno Esercizio 
imputazione Numero Provvedimento Importo 

2023 2023.3888 2024 409 Determina Impegno n. 2857 / 2023, 7 - SETTORE VII - 
OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO 16.000,00 

  

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI PORDENONE COMPRESI QUELLI DELLA 
PROTEZIONE CIVILE E DEI SERV. SOCILI DEI COMUNI DELL'AMBITO DAL 01/2024 AL 12/2026  -AVVIO PROCEDURA 
DI GARA 

   

Beneficiario: DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 00000000001 

  
    

CIG: A01B12FA43 CUP:  
  

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
  

 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 16.000,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa registrati al: 
   



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

9 

 

Titolo 1 - Spese correnti 
 

II livello p.f. 03 - Acquisto di beni e servizi 
 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 
 

IV livello p.f. 09 - Manutenzione ordinaria e riparazioni 
 

V livello p.f. 001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
 

Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 
 

Programma 07 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 
 

Capitolo 12071314 - MANUTENZIONI ORDINARIE 
 

Centro di responsabilita: 20390  P.O. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - (SPARTA' GIOVANNI) 
     

 

Previsione Impegni Impegni provvisori Disponibilità 

 

Totale capitolo 19.550,00 16.000,00 0,00 3.550,00 

 

Lì, 25/10/2023 
  

 

 
 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

10 

 

 

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 
   

  

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
      

Esercizio Impegno Esercizio 
imputazione Numero Provvedimento Importo 

2023 2023.3888 2025 175 Determina Impegno n. 2857 / 2023, 7 - SETTORE VII - 
OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO 18.000,00 

  

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI PORDENONE COMPRESI QUELLI DELLA 
PROTEZIONE CIVILE E DEI SERV. SOCILI DEI COMUNI DELL'AMBITO DAL 01/2024 AL 12/2026  -AVVIO PROCEDURA 
DI GARA 

   

Beneficiario: DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 00000000001 

  
    

CIG: A01B12FA43 CUP:  
  

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
  

 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 18.000,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa registrati al: 
   

 

Titolo 1 - Spese correnti 
 

II livello p.f. 03 - Acquisto di beni e servizi 
 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 
 

IV livello p.f. 09 - Manutenzione ordinaria e riparazioni 
 

V livello p.f. 001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
 

Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 
 

Programma 07 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 
 

Capitolo 12071314 - MANUTENZIONI ORDINARIE 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

11 

 

Centro di responsabilita: 20390  P.O. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - (SPARTA' GIOVANNI) 
     

 

Previsione Impegni Impegni provvisori Disponibilità 

 

Totale capitolo 19.550,00 18.000,00 0,00 1.550,00 

 

Lì, 25/10/2023 
  

 

 
 

 

COMUNE DI PORDENONE 

Ufficio Ragioneria 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
     

Impegno Esercizio 
imputazione Numero Provvedimento Importo 

2023.3889 2024 410 Determina Impegno n. 2857 / 2023, 7 - SETTORE VII - 
OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO 5.000,00 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI PORDENONE COMPRESI QUELLI DELLA 
PROTEZIONE CIVILE E DEI SERV. SOCILI DEI COMUNI DELL'AMBITO DAL 01/2024 AL 12/2026  -AVVIO PROCEDURA 
DI GARA 

  

DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 00000000001 

 
   

A01B12FA43 CUP:  
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 5.000,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa registrati al: 
  



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

12 

Titolo 1 - Spese correnti 

II livello p.f. 03 - Acquisto di beni e servizi 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 

IV livello p.f. 09 - Manutenzione ordinaria e riparazioni 

V livello p.f. 001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 

Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 09 - Servizio necroscopico e cimiteriale 

Capitolo 12091308 - SPESE DI MANUTENZIONI DIVERSE 

Centro di responsabilita: 20390  P.O. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - (SPARTA' GIOVANNI) 
     

 

Previsione Impegni Impegni provvisori Disponibilità 

Totale capitolo 15.000,00 5.000,00 0,00 10.000,00 

 

Lì, 25/10/2023 
  

 

 
 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

13 

 

COMUNE DI PORDENONE 

Ufficio Ragioneria 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
     

Impegno Esercizio 
imputazione Numero Provvedimento Importo 

2023.3889 2025 176 Determina Impegno n. 2857 / 2023, 7 - SETTORE VII - 
OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO 5.000,00 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI PORDENONE COMPRESI QUELLI DELLA 
PROTEZIONE CIVILE E DEI SERV. SOCILI DEI COMUNI DELL'AMBITO DAL 01/2024 AL 12/2026  -AVVIO PROCEDURA 
DI GARA 

  

DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 00000000001 

 
   

A01B12FA43 CUP:  
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 5.000,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa registrati al: 
  

Titolo 1 - Spese correnti 

II livello p.f. 03 - Acquisto di beni e servizi 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 

IV livello p.f. 09 - Manutenzione ordinaria e riparazioni 

V livello p.f. 001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 

Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 09 - Servizio necroscopico e cimiteriale 

Capitolo 12091308 - SPESE DI MANUTENZIONI DIVERSE 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

14 

Centro di responsabilita: 20390  P.O. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - (SPARTA' GIOVANNI) 
     

 

Previsione Impegni Impegni provvisori Disponibilità 

Totale capitolo 15.000,00 5.000,00 0,00 10.000,00 

 

Lì, 25/10/2023 
  

 

 
 

 
   

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 
   

  

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
      

Esercizio Impegno Esercizio 
imputazione Numero Provvedimento Importo 

2023 2023.3890 2024 411 Determina Impegno n. 2857 / 2023, 7 - SETTORE VII - 
OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO 9.500,00 

  

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI PORDENONE COMPRESI QUELLI DELLA 
PROTEZIONE CIVILE E DEI SERV. SOCILI DEI COMUNI DELL'AMBITO DAL 01/2024 AL 12/2026  -AVVIO PROCEDURA 
DI GARA 

   

Beneficiario: DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 00000000001 

  
    

CIG: A01B12FA43 CUP:  
  

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
  

 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 9.500,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa registrati al: 
   

 

Titolo 1 - Spese correnti 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

15 

 

II livello p.f. 03 - Acquisto di beni e servizi 
 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 
 

IV livello p.f. 09 - Manutenzione ordinaria e riparazioni 
 

V livello p.f. 001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
 

Missione 11 - Soccorso civile 
 

Programma 01 - Sistema di protezione civile 
 

Capitolo 11011306 - PRESTAZIONI DI SERVIZI 
 

Centro di responsabilita: 20390  P.O. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - (SPARTA' GIOVANNI) 
     

 

Previsione Impegni Impegni provvisori Disponibilità 

 

Totale capitolo 9.500,00 9.500,00 0,00 0,00 

 

Lì, 25/10/2023 
  

 

 
 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

16 

 

 

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 
   

  

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
      

Esercizio Impegno Esercizio 
imputazione Numero Provvedimento Importo 

2023 2023.3890 2025 177 Determina Impegno n. 2857 / 2023, 7 - SETTORE VII - 
OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO 9.500,00 

  

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI PORDENONE COMPRESI QUELLI DELLA 
PROTEZIONE CIVILE E DEI SERV. SOCILI DEI COMUNI DELL'AMBITO DAL 01/2024 AL 12/2026  -AVVIO PROCEDURA 
DI GARA 

   

Beneficiario: DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 00000000001 

  
    

CIG: A01B12FA43 CUP:  
  

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
  

 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 9.500,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa registrati al: 
   

 

Titolo 1 - Spese correnti 
 

II livello p.f. 03 - Acquisto di beni e servizi 
 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 
 

IV livello p.f. 09 - Manutenzione ordinaria e riparazioni 
 

V livello p.f. 001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
 

Missione 11 - Soccorso civile 
 

Programma 01 - Sistema di protezione civile 
 

Capitolo 11011306 - PRESTAZIONI DI SERVIZI 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

17 

 

Centro di responsabilita: 20390  P.O. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - (SPARTA' GIOVANNI) 
     

 

Previsione Impegni Impegni provvisori Disponibilità 

 

Totale capitolo 9.500,00 9.500,00 0,00 0,00 

 

Lì, 25/10/2023 
  

 

 
 

 
   

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 
   

  

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
    

Esercizio Numero impegno Provvedimento Importo 

2023 3891 Determina Impegno n. 2857 / 2023, 7 - SETTORE VII - OPERE PUBBLICHE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO 2.500,00 

  

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI PORDENONE COMPRESI QUELLI 
DELLA PROTEZIONE CIVILE E DEI SERV. SOCILI DEI COMUNI DELL'AMBITO DAL 01/2024 AL 12/2026  -ASS. 
ONERI PER SPESE DI GARA 

   

Beneficiario: INFO S.R.L. C/F 04656100726       P.iva 04656100726 

 VIA S. ANTONIO,28/30 - 70051 BARLETTA 
    

CIG: Z30390EF96 CUP:  
  

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
  

 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 2.500,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa registrati al: 
   

 

Titolo 1 - Spese correnti 
 

Macroaggregato 03 - Acquisto di beni e servizi 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

18 

 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 
 

IV livello p.f. 16 - Servizi amministrativi 
 

V livello p.f. 001 - Pubblicazione bandi di gara 
 

Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
 

Programma 06 - Ufficio tecnico 
 

Capitolo 1061334 - SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

Centro di responsabilita: 20390  P.O. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - (SPARTA' GIOVANNI) 
 

che presenta la seguente disponibilità: 
   

 

Stanziamento di competenza 2.500,00 
 

Impegni già assunti 0,00 
 

Disponibilità 2.500,00 
 

Presente impegno 2.500,00 
 

Disponibilità residua 0,00 
   

Lì, 25/10/2023 
 

 
 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

19 

    

 

 

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 
   

  

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
    

Esercizio Numero impegno Provvedimento Importo 

2023 3892 Determina Impegno n. 2857 / 2023, 7 - SETTORE VII - OPERE PUBBLICHE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO 250,00 

  

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI PORDENONE COMPRESI QUELLI 
DELLA PROTEZIONE CIVILE E DEI SERV. SOCILI DEI COMUNI DELL'AMBITO DAL 01/2024 AL 12/2026  -
CONTRIBUTO ANAC 

   

Beneficiario: AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - A.N.A.C. C/F 97584460584       P.iva 97584460584 

 VIA M. MINGHETTI,10 - 00100 ROMA 
    

CIG: A01B12FA43 CUP:  
  

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
  

 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 250,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa registrati al: 
   

 

Titolo 1 - Spese correnti 
 

Macroaggregato 03 - Acquisto di beni e servizi 
 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 
 

IV livello p.f. 16 - Servizi amministrativi 
 

V livello p.f. 001 - Pubblicazione bandi di gara 
 

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' 
 

Programma 05 - Viabilita' e infrastrutture stradali 
 

Capitolo 10051326 - SERVIZI AMMINISTRATIVI 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2857 del 25/10/2023 
 

20 

 

Centro di responsabilita: 20390  P.O. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - (SPARTA' GIOVANNI) 
 

che presenta la seguente disponibilità: 
   

 

Stanziamento di competenza 500,00 
 

Impegni già assunti 155,00 
 

Disponibilità 345,00 
 

Presente impegno 250,00 
 

Disponibilità residua 95,00 
   

Lì, 25/10/2023 
 

 
 

 

 

 

 

 



 Atto n. 2857 del 25/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLATTO SABRINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 25/10/2023 14:09:16


